
UCHWAŁA NR LIV.409.2024 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2023r. poz. 1270 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr L.393.2023 z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego 

49 259 082,45 zł, 

a) bieżące w kwocie  32 694 035,57 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

16 565 046,88 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego 

54 607 702,03 zł, 

a) bieżące w kwocie 31 618 668,58 zł, 
b)majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

22 989 033,45 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 348 619,58 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 348 619,58 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 348 619,58 zł, pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych w kwocie 5 348 619,58 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów: 

a) na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł. 

4. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Wójta w roku budżetowym w kwocie 30 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 671 887,00 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
40 000,00 zł, z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowieckie strażnice OSP” na remont strażnicy OSP w Bożem . 

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 1 470 979,00 zł. z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej w związku z podwyżkami dla nauczycieli. 

Rozdział 75806 „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 285 473,00 zł. z tytułu zwiększenia części rozwojowej subwencji 
ogólnej. 

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 363 965,00 zł. z tytułu zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań z zakresu wychowania dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5 485,00 zł. z tytułu 
zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań z zakresu wychowania dzieci 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 19 895,00 zł, 
z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024” na realizację zadania z zakresu 
zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Stromiec. 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 200 000,00 zł, z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024” z przeznaczeniem na wyposażenie 
Domu Kultury w Stromcu. 

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
226 090,00 zł, z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu 2024” na realizację zadania pt:”Modernizacja boiska przy budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Ks. Kazimierza Kniedziałowskiego w Dobieszynie”. 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 30 
000,00 zł, z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „MIAS 
MAZOWSZE 2024 -Mazowsze dla sołectw 2024” na realizację zadania pt:”Wykonanie oświetlenia ulicznego 
na terenie miejscowości Sułków” . 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 30 000,00 zł, 
z tytułu przyznanej dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „MIAS MAZOWSZE 
2024 -Mazowsze dla sołectw 2024” na realizację zadania pt:”Rozbudowa placu zabaw w miejscowości 
Dobieszyn” . 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 3 625 706,58 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 1



Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
40 000,00 zł, na remont strażnicy OSP w Bożem dofinansowanego z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowieckie strażnice OSP” w kwocie 40 000,00 zł.  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1 644 050,00 zł. na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli w szkołach podstawowych.  

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 202 800,00 zł. na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 39 790,00 zł, na 
realizację zadania z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Stromiec dofinansowanego 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024” w kwocie 19 895,00 zł. 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 250 000,00 zł, na zakup wyposażenia do Domu Kultury w Stromcu dofinansowanego z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2024” w kwocie 200 000,00 zł, oraz zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50 000,00 zł. na zakup 
energii na potrzeby Domu Kultury w Stromcu . 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8 800,00 zł. na 
przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych boiska sportowego w Stromcu.  

- na wydatkach majątkowych: 

Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
465 350,00 zł, na realizację zadania pt:”Modernizacja boiska przy budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Kazimierza Kniedziałowskiego w Dobieszynie”, dofinansowanego z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2024” w kwocie 226 090,00 zł. 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 60 
000,00 zł, na realizację zadania pt:”Wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości Sułków” 
dofinansowanego z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „MIAS MAZOWSZE 2024 -
Mazowsze dla sołectw 2024” w kwocie 30 000,00 zł. 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 60 000,00 zł, 
na realizację zadania pt:”Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Dobieszyn” dofinansowanego z budżetu 
Województwa Mazowieckiego ramach programu „MIAS MAZOWSZE 2024 -Mazowsze dla sołectw 2024” 
w kwocie 30 000,00 zł. 

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” – zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 84,42 zł. z tytułu zmniejszenia udzielonej dotacji dla Parafii Dobieszyn na zadanie pt: 
„Renowacja fundamentów i cokołu, remont podłóg i posadzek oraz budowa instalacji hydrantowej 
w zabytkowym kościele św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Dobieszynie”.  

Rozdział 92695 „Pozostała działalność” w tym: 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 955 000,00 zł. (wkład własny) na zadaniu 
pt:„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bobrku” , 

– zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 999 999,00 zł. (wkład własny) na zadaniu 
pt:„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Bożem” , 

– zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2 760 000,00 zł. (wkład własny) na zadaniu 
pt:„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Podlesiu Dużym”. 

Pozostałe zmiany obejmują przesunięcia pomiędzy paragrafami w ramach działu w celu zabezpieczenia 
środków na realizację wydatków budżetowych zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 2



 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 953 819,58 zł, i obecnie 
wynosi 5 348 619,58 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 5 348 619,58 zł, 

  

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 953 819,58 zł, i po zmianach wynoszą 5 348 619,58 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 348 619,58 zł, 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał  Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA2BF4B4-FC91-4A74-B587-848451B3C57B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



